
Item

6a

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. OB/NL Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

6b

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

6c

Processo Credor CNPJ / CPF Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

2250/2010-63 Prestação de serviço de normatização e revisão R$ 1.670,00

5125/2010-27 ANPOLL 78.809.530/0001-72 R$ 1.050,00

742221/2010-50 Gráfica Universitária – Cadernos de Resumo Bravos Companheiros R$ 783,00

762172/2010-71 Gráfica Universitária – Cadernos de Resumo XII CEL R$ 750,00 Estimado

763406/2010-06 Gráfica Universitária - Marcadores de livros XII CEL R$ 250,00 Estimado

6d

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

13947/2010-81 Gustavo Becacici E. Vianna 101.061.537-81 33.90.36 R$ 1.092,50

6e 

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

SALDO R$ 0,00

SALDO R$ 6.907,50

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Realização de eventos técnico-científicos promovidos pelo programa de pós-graduação R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 5.497,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Aquisição de novas tecnologias de informática R$ 8.000,00

TOTAL GASTO R$ 1.092,50

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Produção de material didático-institucional e publicação de artigos científicos R$ 10.000,00

TOTAL GASTO R$ 4.503,00

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Funcionamento de laboratórios de ensino e Pesquisa R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

PROAP – janeiro a dezembro/2010 - LETRAS

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Manutenção de Equipamentos R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00



6f

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição OB/NL Data Fatura Data Valor

706411/2010-14 Marcelo Paiva de Souza CuritibaxVitóriaxCuritiba R$ 623,04

722387/2010-50 Ronaldo Pereira Lima Lins RJxVitóriaxRJ R$ 358,84

726984/2010-53 Bella Karacuchansky Jozef RJxVitóriaxRJ R$ 408,84

733509/2010-33 Luiz Carlos Santos Simon LondrinaxVitóriaxLondrina R$ 470,84

739891/2010-99 Ary Pimentel RJxVitóriaxRJ R$ 568,84

739549/2010-99 Marcelo Paiva de Souza CuritibaxVitóriaxCuritiba R$ 623,04

738329/2010-48 Marília Rothier Cardoso RJxVitóriaxRJ R$ 468,84

761760/2010-98 Gustavo Bernardo Galvão Krause RJxVitóriaxRJ R$ 643,04

754553/2010-87 Brunno Vinicius Gonçalves  Vieira SPxVitóriaxSP R$ 869,84

754556/2010-11 Sandra Regina Goulart Almeida BHxVitóriaxBH R$ 623,04

754558/2010-18 Elena Cristina Palmero Gonzáles RJxVitóriaxRJ R$ 423,04

754134/2010-45 Roberto Barbosa CamposxVitóriaxCampos R$ 98,81

756549/2010-53 Marie Helene Catherine Torres FlorianópolisxvitóriaxFlorianópolis R$ 1.771,04

771284/2010-13 Betina Ribeiro Rodrigues da Cunha UberlândiaxVitóriaxUber. R$ 1.119,46

Hospedag. Beneficiado(a) Período Requisição OB/NL Data Fatura Data Valor

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição DATA Quant. OB Data Valor

706414/2010-47 Marcelo Paiva de Souza 014.495.387-03 08/03/10 2,5 576,72R$          

722387/2010-50 Ronaldo Pereira Lima Lins 023.704.257-68 1,5 382,08R$          

726984/2010-53 Bella Karacuchansky Jozef 713.713.977-91 1,5 382,08R$          

733509/2010-33 Luiz Carlos Santos Simon 006.498.867-80 25 a 28/08 3,5 797,10R$          

739891/2010-99 Ary Pimentel 413.897.354-00 30 a 31/07 1,5 R$ 382,08

739549/2010-99 Marcelo Paiva de Souza 014.495.387-03 29 a 31/07 2,5 R$ 576,72

738329/2010-48 Marília Rothier Cardoso 013.562..916-00 05 a 06/08 1,5 R$ 395,90

761760/2010-98 Gustavo Bernardo Galvão Krause 387.685.777-53 12 a 13/11 1,5 R$ 395,90

754553/2010-87 Brunno Vinicius Gonçalves  Vieira 253.419.038-54 27 a 30/11 3,5 R$ 797,10

754556/2010-11 Sandra Regina Goulart Almeida 452.170.336-49 27 a 28/10 1,5 R$ 368,26

754558/2010-18 Elena Cristina Palmero Gonzáles 825.626.520-53 27 a 28/10 1,5 R$ 358,40

754134/2010-45 Roberto Barbosa 007.067.487-60 07 a 09/10 2,5 R$ 596,50

756549/2010-53 Marie Helene Catherine Torres 785.025.199-72 05 a 08/10 3,5 R$ 741,83

771284/2010-13 Betina Ribeiro Rodrigues da Cunha 301.530.506-91 09 a 11/12 2,5 R$ 568,86

SALDO -R$ 10.390,08

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de profes. convidados em bancas examinadoras de dissertaç., teses e exames de qualificação R$ 6.000,00

TOTAL GASTO R$ 16.390,08



7º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição OB/NL Data Fatura Data Valor

740914/201016 Ester Abreu Vieira de Oliveira MsxVitóriaxMS R$ 616,84

740921/2010-18 Maria Mirtis Caser MsxVitóriaxMS R$ 616,84

761839/2010-19 Leni Ribeiro Leite VitóriaxRJxVitória R$ 443,04

754131/2010-10 Jurema José de Oliveira VitóriaxBHxVitória R$ 404,04

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

733515/2010-91 Stelamaris Coser 576.037.747-72 R$ 270,00

740919/201031 Maria Mirtis Caser 244.125.897-49 R$ 200,00

754130/2010-67 Jurema José de Oliveira 772.407.782-00 R$ 220,00

754057/2010-23 Júlia Maria Costa Almeida 826.009.967-53 R$ 200,00

764960/2010-01 Paulo roberto Sodré 719.698.297-53 R$ 100,00

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

724361/2010-46 Jorge Luiz do Nascimento 670.883.257-72 Belo Horizonte 1,5 R$ 385,96

Memo nº 056 Stelamaris Coser 576.037.747-72 Belo Horizonte 2,5 R$ 626,00

740914/2010-16 Ester Abreu Vieira de Oliveira 525.737.297-53 31/08 a 4/09 4,5 R$ 997,70

740921/2010-18 Maria Mirtis Caser 244.125.897-49 31/08 a 4/09 4,5 R$ 942,43

761839/2010-19 Leni Ribeiro Leite 077.098.727-35 24 a 26/10 2,5 R$ 627,86

754131/2010-10 Jurema José de Oliveira 772.407.782-00 Belo Horizonte R$ 1.194,11

8º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

756551/2010-22 Sérgio da Fonseca Amaral 637.873.007-59Reembolso de taxa de inscrição  R$ 269,00 R$ 269,00

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

SALDO -R$ 269,00

SALDO -R$ 5.844,82

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de professores em eventos no exterior R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 269,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de professores em eventos no país R$ 2.000,00

TOTAL GASTO R$ 7.844,82



9º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Aj. De Custo Beneficiado(a) CPF OB Data Tit. Crédito Data Valor

751708/2010-23 Ana Penha Gabrecht 085.580.717-21 13 a 16/09 R$ 700,00

764326/2010-60 Danilo Barcelos Correa 056.396.176.75 14 a 16/09 R$ 500,00

763886/2010-05 Moisés Ferreira do Nascimento 099.929.117-35 02 a 06/11 R$ 500,00

766629/2010-17 Geovana da Silva Martelo 083.653.467-02 10 a 13/11 R$ 500,00

766629/2010-17 Fernanda Maia Lyrio 087.010.367-93 10 a 13/11 R$ 500,00

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Tit. Crédito Data Valor

10º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Aj. De Custo Beneficiado(a) CPF OB Data Valor

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

11º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Hospedag. Beneficiado(a) Período Requisição Fatura Data OB Data Valor

Participação de professores visitantes nos programas R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00

Motivo

VALORALOCADO NA ATIVIDADE

SALDO -R$ 1.700,00

VALORALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de doutorado em eventos no exterior R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de alunos em eventos no país R$ 1.000,00

TOTAL GASTO R$ 2.700,00



Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

12º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

Aj. De Custo Beneficiado(a) CPF OB Data Valor

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

                                                                                                                                                                                       

Motivo

TOTAL A SER REPASSADO PELA CAPES NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2010 R$ 27.000,00

SALDO -R$ 5.799,40

TOTAL JÁ REPASSADO PELA CAPES R$ 27.000,00

TOTAL GASTO PELO PROGRAMA R$ 32.799,40

VALORALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de professores e alunos em trabalhos de campo e coleta de dados no país R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00











                                                                                                                                                                                       


